EINFACH INSTALLIERT,
LANGE BEWÄHRT.
FORtech Membran-
Druckausdehnungsgefäße
FORTECH MEMBRAN-
DRUCKAUSDEHNUNGS-
GEFÄSSE FÜR ...
... TRINKWASSER-

veränderung des Wassers
 � Kann mit allen Trinkwasser-
erwärmern verwendet werden
 � Einsatz auch in Druck-
erhöhungsanlagen möglich
 � Mit langzeitbeständiger
Butyl-Membran
 � Inkl. Strömungsverteiler
aus Kunststoff
Artikel-Nummer Typ Vordruck
max.
Betriebsüberdruck
max.
Betriebstemperatur
Anschluss Maße Ø x Höhe Gewicht
FH56050010001 FORtech Ausdehnungsgefäß weiß, A8 4 bar 10 bar 70 °C R 3/4“ 245 x 301 mm 3,2 kg
FH56050010002 FORtech Ausdehnungsgefäß weiß, A12 4 bar 10 bar 70 °C R 3/4“ 286 x 334 mm 4,3 kg
FH56050010003 FORtech Ausdehnungsgefäß weiß, A18 4 bar 10 bar 70 °C R 3/4“ 328 x 325 mm 4,9 kg
FH56050010004 FORtech Ausdehnungsgefäß weiß, A25 4 bar 10 bar 70 °C R 3/4“ 358 x 378 mm 6,6 kg
FH56050010005 FORtech Ausdehnungsgefäß weiß, A35 4 bar   8 bar 70 °C R 3/4“ 396 x 437 mm 8,1 kg
4
Securfix
Sicherheitsgruppe

(RAL 3002)
Artikel-Nummer Typ Nenninhalt Vordruck
max. Betriebs-
überdruck
Maße
 A x B (mm)
Maße
C / D (mm)
Anschluss
(E)
Gewicht
FH56050030002 FORtech Ausdehnungsgefäß weiß, CF12 12 l 1,5 bar 3 bar 286 x 336 – R 3/4“ 3,2 kg
FH56050030003 FORtech Ausdehnungsgefäß weiß, CF18 18 l 1,5 bar 3 bar 328 x 328 – R 3/4“ 3,4 kg
FH56050030004 FORtech Ausdehnungsgefäß weiß, CF25 25 l 1,5 bar 3 bar 358 x 380 – R 3/4“ 4,5 kg
FH56050030005 FORtech Ausdehnungsgefäß weiß, CF35 35 l 1,5 bar 3 bar 396 x 450 236 / 117 R 3/4“ 5,6 kg
FH56050030006 FORtech Ausdehnungsgefäß weiß, CF50 50 l 1,5 bar 6 bar 437 x 507 263 / 132 R 3/4“ 11,4 kg
FH56050030007 FORtech Ausdehnungsgefäß weiß, CF80 80 l 1,5 bar 6 bar 519 x 551 360 / 142 R 1“ 15,0 kg
Artikel-Nummer Typ Nenninhalt Vordruck
max. Betriebs-
überdruck
Maße
A x B x C (mm)
Anschluss
(D)
Gewicht
FH56050040001 FORtech Ausdehnungsgefäß rot, CF100 100 l 2,5 bar 6 bar 484 x 784 x 360 R 1“ 22,3 kg
FH56050040002 FORtech Ausdehnungsgefäß rot, CF150 150 l 2,5 bar 6 bar 484 x 1024 x 360 R 1“ 26,1 kg
FH56050040003 FORtech Ausdehnungsgefäß rot, CF200 200 l 2,5 bar 6 bar 484 x 1300 x 360 R 1“ 30,9 kg
FH56050040004 FORtech Ausdehnungsgefäß rot, CF250 250 l 2,5 bar 6 bar 600 x 1153 x 450 R 1“ 51,7 kg
FH56050040005 FORtech Ausdehnungsgefäß rot, CF300 300 l 2,5 bar 6 bar 600 x 1330 x 450 R 1“ 56,9 kg
FH56050040007 FORtech Ausdehnungsgefäß rot, CF400 400 l 2,5 bar 6 bar 790 x 1180 x 610 R 1“ 76,4 kg
FH56050040008 FORtech Ausdehnungsgefäß rot, CF500 500 l 2,5 bar 6 bar 790 x 1330 x 610 R 1“ 83,7 kg
FH56050040009 FORtech Ausdehnungsgefäß rot, CF600 600 l 2,5 bar 6 bar 790 x 1538 x 610 R 1“ 92,9 kg
FH56050040010 FORtech Ausdehnungsgefäß rot, CF800 800 l 2,5 bar 6 bar 790 x 1888 x 610 R 1“ 126,9 kg
FH56050040011 FORtech Ausdehnungsgefäß rot, CF1000 1000 l 2,5 bar 6 bar 790 x 2268 x 610 R 1“ 145,9 kg
 7
Ihr Händler für FORtech-Produkte.
Verantwortlich für den Inhalt:
FORtech Informationszentrum im E/D/E • 42387 Wuppertal